

10th class Physics Pairing scheme for 2025

پنجاب کے تمام بورڈز کے لیے

(لاہور، ملتان، فیصل آباد، روضہ غازی خان، گوجرانوالہ، سرگودھا، بہاولپور، ساہیوال اور آزاد جموں و کشمیر بورڈ)

BY ilmroshan.com

Section	Total Marks / Questions	Chapters & Distribution	Additional Details
MCQs	12 Marks (12 Questions)	Ch. 10: 1 Ch. 11: 1 Ch. 12: 2 Ch. 13: 1 Ch. 14: 2 Ch. 15: 1 Ch. 16: 2 Ch. 17: 1 Ch. 18: 1	1 mark per question
Short Questions	9 Questions	Q2: Ch. 10 (3), Ch. 13 (3), Ch. 16 (2) Q3: Ch. 11 (3), Ch. 14 (3), Ch. 17 (2) Q4: Ch. 12 (3), Ch. 15 (3), Ch. 18 (2)	Attempt 3 out of 5 parts per question
Long Questions	3 Questions (Attempt any 2)	Q5: Chapters 10 / 13 / 16 Q6: Chapters 11 / 14 / 17 Q7: Chapters 12 / 15 / 18	Each long question consists of parts (a) & (b). Part (b) may be numerical or theoretical.

For Guess Paper and Educational Updates, Visit: www.ilmroshan.com

اہم نوٹ:

ہر لیے سوال میں دیے گئے حصوں کا انتخاب مخصوص پیمانوں کے گروپ سے کیا جائے گا۔ مثال کے طور پر، سوال 5 میں حصہ (الف) پیمائش ۱۰ اور حصہ (ب) پیمائش ۱۳ سے لیا جاسکتا ہے۔ SLO ہے۔ عددی / نظریاتی: لیے سوال کے حصہ (ب) عمومی عددی سوالات ہوتے ہیں، لیکن یہ نظریاتی بھی ہو سکتے ہیں اور بورڈز کے حساب سے مختلف ہو سکتے ہیں۔ طالب علم کے سیکھنے کے نتائج کو مد نظر رکھتے ہوئے ہر کاپیٹرٹن معمولی فرق ہو سکتا ہے، مگر عمومی طور پر یہ بیٹرن لاگو ہوتا ہے۔

10th Class Mathematics Pairing Scheme 2025

پنجاب کے تمام بورڈز (لاہور، راولپنڈی، فیصل آباد، سرگودھا، گجرانوالہ، ساہیوال، ملتان، بہاولپور، ڈیرہ غازی خان) کے لئے

Mathematics 10th Class Pairing Scheme (ilmroshan.com)

Section	Marks / Questions	Distribution & Instructions
MCQs Division	15 Marks (15 MCQs)	1 MCQ each: (Chapters 2, 4, 6, 7, 8, 10, 11) 2 MCQs each: (Chapters 1, 3, 5, 13) <i>Each MCQ is worth 1 mark.</i>
Short Questions	Q#2: 6/8 Q#3: 6/8 Q#4: 6/9	Q#2: Chapter 1 (3 short questions), Chapter 2 (3 short questions), Chapter 3 (3 short questions) Q#3: Chapter 4 (2), Chapter 5 (4), Chapter 6 (3) Q#4: Chapter 7 (3), Chapter 8 (1), Chapter 9 (1), Chapter 10 (1), Chapter 11 (1), Chapter 12 (1), Chapter 13 (2) <i>Answer 6 out of 9 in Q#4.</i>
Long Questions	Q#5 - Q#9 (Attempt any 2)	Q#5: (a) Chapter 1, (b) Chapter 2 Q#6: (a) Chapter 3, (b) Chapter 4 Q#7: (a) Chapter 5, (b) Chapter 6 Q#8: (a) Chapter 7, (b) Chapter 8 Q#9: Chapter 9 or Chapter 12 <i>Part (b) may be from a related topic or a numerical problem.</i>

10th Class Biology Pairing Scheme 2025

پنجاب کے تمام پورٹز کے لیے

(لاہور، راولپنڈی، فیصل آباد، سرگودھا، گجراتوالہ، ساہیوال، ملتان، بہاولپور، ڈیرہ غازی خان)

Biology 10th Class Pairing Scheme (ilmroshan.com)

Q #	Section	Marks / Questions	Distribution & Instructions
Q1	MCQs	?	1 MCQ each: (Chapters 10, 11, 12, 13, 17, 18) 2 MCQs each: (Chapters 14, 15, 16) <i>Each MCQ is worth 1 mark.</i>
Q2	Short Questions	Answer 5 out of 8	Chapter 10: 3 questions Chapter 11: 2 questions Chapter 12: 3 questions
Q3	Short Questions	Answer 5 out of 8	Chapter 13: 3 questions Chapter 14: 2 questions Chapter 15: 3 questions
Q4	Short Questions	Answer 5 out of 8	Chapter 16: 4 questions Chapter 17: 2 questions Chapter 18: 2 questions
Q5	Long Questions	Attempt any 2 out of 3	Part (a): Chapter 11 Part (b): Chapter 13
Q6	Long Questions		Part (a): Chapter 12 Part (b): Chapter 14
Q7	Long Questions		Part (a): Chapter 17 Part (b): Chapter 18

10th Class Chemistry Pairing Scheme for 2025

پنجاب کے تمام بورڈز کے لیے

(لاہور، ملتان، فیصل آباد، ڈیرہ غازی خان، گوجرانوالہ، سرگودھا، بہاولپور، ساہیوال اور آزاد جموں و کشمیر بورڈ)

BY ilmroshan.com

Section	Total Marks / Questions	Chapters & Distribution	Additional Details
MCQs	12 Marks (12 Questions)	1 MCQ each: Ch. 9, 11, 12, 13 2 MCQs each: Ch. 10, 14, 15, 16	1 mark per question
Short Questions	9 Questions	Q2: Ch. 9 (3), Ch. 10 (3), Ch. 12 (2) Q3: Ch. 11 (3), Ch. 13 (2), Ch. 14 (3) Q4: Ch. 15 (4), Ch. 16 (4)	Attempt 3 out of 5 parts per question
Long Questions	3 Questions (Attempt any 2)	Q5: (a) Ch. 10, (b) Ch. 11 Q6: (a) Ch. 12, (b) Ch. 13 Q7: (a) Ch. 14, (b) Ch. 16	Each long question consists of parts (a) & (b). Part (b) may be numerical or theoretical.

For Guess Paper and Educational Updates, Visit: www.ilmroshan.com

اہم نوٹ:

اس بار ایس او ایل او کی بنیاد پر بیچر میں تبدیلی ممکن ہے مگر 90% یہی اسکیم ہوگی۔ اساتذہ کو چاہیے کہ طلبہ کو مکمل تیاری کروائیں۔

Tarjuma tul Qur'an 10th Class Paper Scheme 2025

پنجاب کے تمام بورڈز کے لیے

(لاہور، ملتان، فیصل آباد، ڈیرہ غازی خان، گوجرانوالہ، سرگودھا، بہاولپور، ساہیوال اور آزاد جموں و کشمیر بورڈ)

BY ilmroshan.com

سوال کی تفصیل	سوال نمبر
یہ سوال تمام مقررہ سورتوں کے تعارف، مرکزی مضامین، خلاصہ اور اہم نکات میں سے آئے گا۔ کل نمبر 10 ہیں۔	سوال نمبر 1 (معروضی)
سورتوں کا تعارف، (i) مختصر سوالات تمام مقررہ سورتوں میں سے پوچھیں جائیں گے۔ ان میں منتخب کردہ آیات مبارکہ کے مرکبات کا با محاورہ ترجمہ شامل ہیں۔ (ii) مرکزی مضامین اور اہم نکات 8 سوالات میں سے 5 کرے ہونگے۔ 10 نمبرز۔	سوال نمبر 2 (مختصر سوالات)
اس سوال میں منتخب قرآنی الفاظ کے معنی تحریر کرنے ہونگے۔ 8 قرآنی الفاظ میں سے 5 کے معنی لکھنے ہونگے۔ یہ تمام الفاظ منتخب کردہ سورتوں کے ذخیرہ الفاظ میں سے ہونگے۔ کل نمبر 5 ہیں۔	سوال نمبر 3 (قرآنی الفاظ کے معنی)
اس سوال میں منتخب آیات مبارکہ کا با محاورہ ترجمہ پوچھا جائے گا۔ 5 آیات میں سے 3 کا با محاورہ ترجمہ لکھنا ہو گا۔ 15 نمبرز۔	سوال نمبر 4 (آیات کا با محاورہ ترجمہ)
اس سوال میں قرآن کریم کی مقررہ سورتوں کے تعارف، مرکزی مضامین، خلاصہ اور اہم نکات میں سے تفصیلی سوال پوچھا جائے گا۔ 2 سوالات میں سے کسی ایک پر نوٹ لکھنا ہو گا۔ کل نمبر 10 ہیں۔	سوال نمبر 5 (تفصیلی نوٹ)

For Guess Paper and Educational Updates, Visit: www.ilmroshan.com

اہم نوٹ:

(Note: This likely should be "دہم"—meaning Tenth, not Ninth.) کلاس دہم کے لئے مختص کردہ قرآنی آیات مبارکہ

10th Class Computer Pairing Scheme 2025

پنجاب کے تمام بورڈز کے لیے

Computer 10th Class Pairing Scheme (ilmroshan.com)

Section	Chapters / Distribution	Details & Marks
MCQs	Chapter 1: 2 MCQs Chapter 2: 2 MCQs Chapter 3: 2 MCQs Chapter 4: 2 MCQs Chapter 5: 2 MCQs	<i>(Total MCQs not explicitly stated, but presumably 10 MCQs in total.)</i> Each MCQ is worth 1 mark.
Short Q#2	Chapter 1: 3 Questions Chapter 2: 3 Questions	Answer short questions from these chapters as specified by your board pattern.
Short Q#3	Chapter 3: 3 Questions Chapter 4 (Loops): 3 Questions	Focus on loops concept in Chapter 4.
Short Q#4	Chapter 4 (Array): 2 Questions Chapter 5: 4 Questions	Arrays in Chapter 4 and Chapter 5 content.
Q#5	Long Question	Chapter 1 (8 marks)
Q#6	Long Question	Chapter 2 (8 marks)
Q#7	Long Question	Chapter 3 (8 marks)

Islamiat 10th Class Paper Scheme for 2025

پنجاب کے تمام بورڈز کے لیے (لاہور، ملتان، فیصل آباد، سرگودھا، گوجرانوالہ، ساہیوال، بہاولپور، ڈیرہ غازی خان، آزاد جموں و کشمیر وغیرہ)

BY ilmroshan.com

سوال نمبر	تفصیل	کل نمبر
سوال نمبر 1 (مضمون)	تمام اہم موضوعات پر مشتمل ہے۔ مشق کے لیے ترجمہ اور تشریحی سوالات۔	10
سوال نمبر 2 (مختصر سوالات)	مختصر سوالات میں سے 6 کے جوابات دیں 9 (ایمان کے سیکشن سے)	12
سوال نمبر 3 (مختصر سوالات)	مختصر سوالات میں سے 6 کے جوابات دیں 9 (ایمان کے سیکشن سے) پر ilmroshan.com نوٹ: دستیاب ہے	12
سوال نمبر 4 (تفصیلی سوالات)	تفصیلی سوالات میں سے 2 کے جوابات دیں 3	8
سوال نمبر 5 (تفصیلی سوالات)	تفصیلی سوالات میں سے 2 کے جوابات دیں 3	3
سوال نمبر 6 (تفصیلی سوالات)	تفصیلی سوالات میں سے 2 کے جوابات دیں 3	5

For Guess Papers and Educational Updates, Visit: www.ilmroshan.com

اہم نوٹ:

اس بار ایس ایل او کی وجہ سے معمولی سی تبدیلی ممکن ہے۔ اساتذہ طلبہ کو مکمل تیاری کروائیں۔

10th Class English Pairing Scheme 2025

BY ilmroshan.com

Section	Marks	Distribution & Details
MCQs Division	19 Marks	- Choose correct form of verb (Eng Grammar, p.161-166): 5 - Word with correct spellings (From Textbook): 4 - Correct meanings/Synonyms/Antonyms (From Textbook): 5 - Correct option according to grammar: 5
Q#02	10 Marks	Short Questions (Attempt 5 out of 8): 5 from Exercises & 3 from Lessons
Q#03	8 Marks	Translation of paragraphs into Urdu (Only 1 paragraph given)
Q#04	5 Marks	Summary/Stanza of a Poem
Q#05	15 Marks	One Essay out of 3 OR One Paragraph out of 3
Q#06	5 Marks	Direct & Indirect (Eng Grammar, p.169-175)
Q#07	5 Marks	Pair of Words (Eng Grammar, p.175-178)
Q#08	8 Marks	Translation from Urdu to English (Eng Grammar, p.137-147)

دہم کلاس اردو پیئرنگ اسکیم 2025

پنجاب کے تمام تعلیمی بورڈز کے لیے (لاہور، فیصل آباد، ملتان، راولپنڈی، بہاولپور، سرگودھا، ساہیوال، ڈی جی خان، گوجرانوالہ)

BY ilmroshan.com

حصہ	تفصیلات
معروضی	7: نثر، 2: نظم، 1: غزل، (2: گرامر کی رو سے، 2: اعراب / درست تلفظ)
سوال نمبر 2	4 نظم میں سے 2، 3 منزل میں سے 2 اشعار کی تشریح
سوال نمبر 3	3 پیرا گراف کی تشریح (پہلا نثر کے پہلے نصف سے، دوسرا بقایا نصف سے)
سوال نمبر 4	مختصر سوالات (نثر: 5، نظم: 2، غزل: 1) (8 میں سے 5 کرنا ہوں گے)
سوال نمبر 5	سبق کا خلاصہ (پہلا خلاصہ کتاب کے پہلے نصف سے، دوسرا دوسرے نصف سے)
سوال نمبر 6	مضامین (پہلے نصف سے 1، دوسرے نصف سے 1، کل 3 میں سے 1 تحریر کرنا ہوگا)
سوال نمبر 7	تفہیم عبارت یا اشعار پر مبنی سوالات (4 سے 5 سوالات یا عبارت کا مفہوم)

Pak Studies 10th Class Pairing Scheme for 2025

پنجاب کے تمام بورڈز کے لیے (لاہور، فیصل آباد، سرگودھا، گوجرانوالہ، ساہیوال، ملتان، بہاولپور، ڈیرہ غازی خان، مظفر آباد (آزاد جموں و کشمیر))

BY ilmroshan.com

Chapters	MCQs / Marks	Short Questions	Long Questions
Chapter 5	2 MCQs (10 Marks total MCQs)	4 SQs	1 Long Q
Chapter 6	3 MCQs	5 SQs	(a) part of LQ
Chapter 7	3 MCQs	5 SQs	1 Long Q
Chapter 8	2 MCQs	4 SQs	(b) part of LQ

Section	Distribution & Details
Short Questions	Q#2: Chapter 5 (4 SQs), Chapter 6 (5 SQs) Q#3: Chapter 7 (5 SQs), Chapter 8 (4 SQs)
Long Questions	Q#4 (8 Marks): Chapter 5 Q#5 (8 Marks): Chapter 7 Q#6: (a) Part (4 Marks): Chapter 6 (b) Part (4 Marks): Chapter 8

For Guess Papers and Educational Updates, Visit: www.ilmroshan.com

اہم نوٹ:

اس دفعہ ایس ایل او کی وجہ سے ہجڑ دی گئی سکیم سے کچھ مختلف ہو سکتا ہے تاہم 90 فیصد یہی سکیم ہوگی اسلئے کو چاہیے طلبہ کو مکمل تیاری کروائیں